GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N - Bodocongó

CEP: 58.429-690 - Campina Grande/PB
Telefone: (83) 9 99214203

E-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

EXTRATO DO EDITAL FAPESQ/FINEP N. 58/2024 – PROGRAMA TECNOVA III PB
SELEÇÃO PÚBLICA – PROGRAMA FINEP – TECNOVA III

SUBVENÇÃO ECONÔMICA À INOVAÇÃO

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba - FAPESQ – em parceria

com a Financiadora de Estudos e Projetos (FINEP/MCTI) e com a Secretaria de Estado da
Ciência, Tecnologia, Inovação e Ensino Superior (SECTIES), no uso de suas atribuições
legais, torna público o cancelamento dos projetos abaixo relacionados, em virtude do não
atendimento ao item 8.2.4 “e” do Edital.

RAZÃO SOCIAL PROPONENTE ÁREA MÉDIA

FINAL
SITUAÇÃO

UBUNTU CONSULTORIA
PESQUISA E

DESENVOLVIMENTO LTDA

DANILO SANTOS DA SILVA

ECDS

73,20

REPROVADA

DEVOS ALLIANCE LTDA LUCAS FILIPE DOS REIS TICs 74,80 REPROVADA

Nesse sentido, conforme item 13 do Edital, a FAPESQ convoca a(s) empresa(s) abaixo
relacionada(s) para apresentação de documentação constante no item 13.6, no prazo de 30
(trinta) dias.

RAZÃO SOCIAL PROPONENTE ÁREA MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO

HEIM NEGÓCIOS
INOVADORES LTDA

ANA CRISTINA CHIANCA
HEIM

TICs 70,30 APROVADA

TECGEO – TECNOLOGIA
EM

GEOPROCESSAMENTO
LTDA- EPP

DÁRIO ALVES DA SILVA
JÚNIOR

TICs
69,85

APROVADA

Campina Grande, 19 de dezembro de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior
Presidente da FAPESQ

mailto:fapesq%23fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/